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Menighedsråd
Formand: Hanne Boldt
Ved Åen 13, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2837 4866
hann1158@aabenraaskoler.dk

Næstformand og sekretær: Elsebeth Bjerre Bay
Nørrefoldvej 18, Møgeltønder, 6270 Tønder
Tlf. 2364 4908
bjerrebybay@gmail.com

Kasserer: Torben Hviid Nielsen
Bønderbyvej 29, Bønderby, 6270 Tønder
Tlf. 2040 9969
torben.hviid@nielsen.mail.dk

Kirkeværge: Jens Hansen
Nyvangvej 3, 6270 Tønder
Tlf. 2260 3730
hansen.jens66@gmail.com

Kontaktperson: Mona Rasmussen
Erik Lassensvej 8, Gallehus, 6270 Tønder
Tlf. 2513 5406
monalr7971@gmail.com

Sognepræst
Provst Christina Rygaard Kristiansen
Sønderbyvej 24, Møgeltønder
6270 Tønder
Tlf. 2441 1704
E-mail: crkr@km.dk
Fredag = Fridag

Ansatte
Graver/kirketjener: Jens Nissen
Kontor: Sønderbyvej 2
Tlf. 7473 8940 eller 4014 8596

Gravermedhjælper:
Lone Julius Thomsen

Organist: Martin Hørløch
Nambüll 4
25927 Aventoft
Kontakttelefon 4118 3674

Hjemmeside: www.møgeltønderkirke.dk
Møgeltønder kirke på street view:
https://goo.gl/maps/eqM6ZGUSeW52

Nyt fra menighedsrådet
Så blev det atter forår, og med al den ufred vi ser i ver-
den, føles det som et helt mirakel, at vi her i trygge, 
fredelige Danmark bare kan glæde os over, at det 
vælter op af jorden med blomster, og at grene igen på 
mageløs vis grønnes.

Siden sidst
Som jeg skrev i vinterbladet, er der dette forår plantet 
hornvioler på gravene i stedet for stedmoderblomster. 
Vi håber, I synes om den nye idé.
    Vores film kører på fineste vis i indgangen ved kir-
ken, men der er hundekoldt at sidde, derfor ligger de 
nu også på kirkens hjemmeside, så man kan sidde 
lunt derhjemme og se dem.
    Vi er meget glade for den gode opbakning, vi har til 
vores arrangementer. Julekoncerten med Koroptimi-
sterne og Sammenkogt og sammensunget i januar. Vo-
res minikonfirmandhold har også flere deltagere, end 
vi havde turdet håbe på, så det er vældig glædeligt. 
De holder afslutning ved gudstjenesten palmesøndag. 
Kom og støt dem.
    I skrivende stund har vi endnu ikke afholdt vores 
foredragsaften om at hjælpe børn til at blomstre, men 
vi håber det bliver en succesfuld aften, måske med 
nye deltagere.

Tanker om den kommende tid:
Vi har et ønske om at få flere i kirke til gudstjenester-
ne, og vi har et ønske om større aldersspredning. Vi er 
på ingen måde utilfredse – mange sogne har det me-
get sværere end os, men vi vil gerne gøre mere. Vi kan 
se, at mange er glade for aftengudstjenesterne, så dem 
vil vi gerne have lidt flere af og gerne med noget spi-
seligt. Mange nyder at få en snak og lidt socialt, når 
de kommer til kirke, derfor er vi vores kaffelav meget 
taknemmelig for, at der efter hver aftengudstjeneste er 
kaffe og hjemmebag. 
    Vi kan også se, at mange er glade for at synge, så vi 
vil gerne afholde et par gudstjenester, hvor prædikenen 
erstattes af to salmer, som underbygger dagens tekster.
    Vores plan er derfor, at vi, når vi har fået biskop-
pens tilladelse, ændrer fire højmesser til aftengudstje-
nester.
    Arbejdet i menighedsrådet er spændende: Vi er 
chefer for personalet, vi skal passe på en næsten 1000 
år gammel bygning, vi skal passe på kulturarv på kir-
kegården og arbejde for, at den levende tro har gode 
vilkår. Er der nogen, som har lyst til at blive en del af 
dette arbejde, vil der være mulighed for at stille op til 
menighedsrådsvalget til efteråret.
    Dét skal vi fortælle mere om den 14. maj i forsam-
lingshuset.



Gudstjenester i Møgeltønder kirke

	 April

	 Maj

	 Juni

Forbehold for ændringer. Se dagspressen. Der henvises også til hjemmesiden: www.møgeltønderkirke.dk

	 Juli

	 August

	 Søndag den	 05.	 5. s.e. påske	 19.00 CRKR - Kirkekaffe
	 Torsdag den	 09.	 Kr. Himmelfartsdag	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 12.	 6. s.e. påske	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 19.	 Pinsedag	 10.30 CRKR
	 Konfirmations- og pinsegudstjeneste for alle i sognet - alle er velkomne!
	 Mandag den	 20.	 2. Pinsedag	 14.00 Fælles dansk-tysk friluftsgudstjeneste
				              i Hostrup Præstegårdshave.
				              Husk noget at sidde på og kaffekurv
	 Søndag den	 26.	 Trinitatis	 Der henvises til Kristkirken kl. 10.00

	 Søndag den	 04.	 10. s.e. trinitatis	 19.00 KECH - Kirkekaffe
	 Søndag den	 11.	 11. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 18.	 12. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR - Konfirmandindskrivning
	 Søndag den	 25.	 13. s.e. trinitatis	 Der henvises til Kristkirken kl. 10.00

	 September
	 Søndag den	 01.	 14. s.e. trinitatis	 09.00 CRKR
				    Bemærk tidspunkt og sogneudflugt
	 Søndag den	 08.	 15. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 15.	 16. s.e. trinitatis	 19.00 CRKR - Bemærk tidspunkt

	 Marts

	 Mandag den	 01.	 2. Påskedag	 19.00 CRKR   Bemærk nyt tidspunkt!
	 Søndag den	 07.	 1. s.e. påske	 19.00 Lægmandsgudstjeneste, kirkekaffe
	 Søndag den	 14.	 2. s.e. påske	 10.30 TRHN
	 Søndag den	 21.	 3. s.e. påske	 10.30 CRKR
	 Torsdag den	 25.	 Bededagsaften	 19.00 CRKR - Varme hveder
	 Søndag den	 28.	 4. s.e. påske	 Der henvises til Kristkirken kl. 10.00

	 Søndag den	 07.	 6. s.e. trinitatis	 19.00 KECH - Kirkekaffe
	 Søndag den	 14.	 7. s.e. trinitatis	 19.00 KECH
	 Søndag den	 21.	 8. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 28.	 9. s.e. trinitatis	 Der henvises til Kristkirken kl. 10.00

	 Søndag den	 24.	 Palmesøndag	 10.30 CRKR
	 Torsdag den	 28.	 Skærtorsdag	 19.00 CRKR
	 Fredag den	 29.	 Langfredag	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 31.	 Påskedag	 10.30 CRKR

	 Søndag den	 02.	 1. s.e. trinitatis	 19.00 Lægmandsgudstjeneste
	 Søndag den	 09.	 2. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 16.	 3. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 23.	 4. s.e. trinitatis	 10.30 CRKR
	 Søndag den	 30.	 5. s.e. trinitatis	 Der henvises til Kristkirken kl. 10.00



Gudstjeneste
Store Bededags aften 
den 25. april kl. 19.00 
Love kommer og går. En af dem, der kom 
sidste år, var loven om, at vi ikke længere 
har helligdagsfri på Store Bededag. Fri har vi 
ikke, men som kirke bestemmer vi selv, om vi 
vil fejre gudstjeneste – også i forbindelse med 
Store Bededag. Netop fordi dagen ikke læn-
gere er en fridag, har vi flyttet gudstjenesten 
til Store Bededags aften torsdag den 25. april. 
Da det også er her vi traditionelt spiser varme 
hveder, fejrer vi først en sanggudstjeneste og 
bagefter spiser vi varme hveder. 
                                  Så kom og syng af 
                                  hjertens lyst, vær med 
                                  til at holde fast i tradi-
                                  tionen og bære den vi-
                                  dere og nyd de varme 
                                  hveder i godt selskab. 
Alle er, som altid, meget velkomne!

Orienteringsmøde
Tirsdag den 14. maj kl. 19.00
i forsamlingshuset
Fire år er løbet afsted, og der er til efteråret 
igen valg til alle menighedsråd i hele landet.
    Den 14. maj har vi orienteringsmøde, hvor 
menighedsrådet forud for valget skal fortælle 
om, hvilke opgaver vi tager os af og hvad 
det indebærer at sidde i et råd. Vi fem valgte 
medlemmer vil hver især fortælle om vores 
arbejdsområder. Vi håber dermed at kunne 
skabe interesse for arbejdet.
    Vi vil denne aften også holde vores årlige 
menighedsmøde, hvor vi fortæller om vores 
arbejde gennem det seneste år.
    Skulle nogen have lyst til at stille op til val-
get, finder dette sted tirsdag den 17. septem-
ber på en valgforsamling i forsamlingshuset. 
Mere om den aften i næste blad.
    Vi håber på en velbesøgt aften, hvor der 
også bliver sat tid af til debat og kaffebord.

Koncert
i Møgeltønder Kirke

ved Martin og Hjørdis 
torsdag den 11. april 2024

kl. 19.00
Organist Martin Hørløch og kirke-
sanger Hjørdis Roth vil byde på en 
koncert med blandet program og 

musik fra barok til nutid.
Efter koncerten får vi en kop 

kirkekaffe med lidt chokolade og 
småkager.

Pinse og konfirmation 
sammen – 
alle er velkomne!
I år prøver vi noget nyt. Vi fejrer konfir-
mation Pinsedag. Det er den tredje af 
kirkens store højtider: jul, påske og pinse. 
Det er festen for Helligånden og regnes 
for kirkens fødselsdag. Da vi ikke længere 
kunne fejre konfirmation Store Bededag, 
besluttede vi i menighedsrådet, at konfir-
mationen skulle ligge på Pinsedag, så den 
kunne blive så festligt, som overhovedet 
muligt. 
    Men samtidig med at det er konfirma-
tionsdag, er det stadig sognet pinseguds-
tjeneste. Kom derfor glad i kirke pinsedag, 
også selvom du/I ikke skal til konfirma-
tion. Der er plads til både konfirmanderne 
og alle deres gæster, og alle der måtte 
have lyst til bare at komme og være med 
til pinsegudstjeneste! 
    Der er fest og glæde nok til alle!



2. Pinsedag 20. maj 
kl. 14.00
Friluftsgudstjeneste i 
Hostrup Præstegårdshave 
Traditionen tro er der friluftsgudstjeneste 2. 
pinsedag kl. 14.00. 
    Vi er en række sogne, der fejrer denne 
gudstjeneste sammen og skiftes til at stå 
for den. I år fejres gudstjenesten i Hostrup 
Præstegårdshave kl. 14.00. Adressen er Æ 
Stoksti 1, 6270 Tønder. 
    Medbring noget at sidde på og en kaffe-
kurv til efter gudstjenesten, så vi både kan 
fejre gudstjeneste sammen og nyde hinan-
dens gode selskab efter gudstjenesten.
    Vi håber på godt vejr – men hvis det 
kniber, så husk paraplyen.

                Pinsedag
                den 19. maj 2024 
                kl. 10.30 har vi
                konfirmation
i Møgeltønder Kirke 
Årets konfirmander er: 
    Cecilie Kristina Mimi Jørgensen
    Cecilie Søndergaard Knudsen
    Emilie Dyhre Snitgaard
    Julian Sørensen Jürgensens
    Kristopher Rudniak Thimsen
    Lina Nilsson Christensen
    Mads Jannsen
    Magnus Bonde Petersen
    Mille Jannsen
    Sophia Hell Duus

Det er så smukt, når flagene vajer i glæde 
i hele Møgeltønder. Lad os sammen give 
konfirmanderne en festlig dag ved at 
flage for dem. 
    Vil man gerne sende konfirmanderne 
en hilsen kan de afleveres hos vores gra-
ver Jens Nissen, Sønderbyvej 14, lørdag 
den 18. maj mellem kl. 12 og 18.

Konfirmandindskrivning
søndag den 18. august kl. 10.30 
til konfirmation 
Pinsedag den 8. juni 2025 kl. 10.30
Efter gudstjenesten den 18. august 2024 
kl. 10.30 er der et kort velkomstmøde for 
de konfirmander der skal konfirmeres 
Pinsedag i 2025. Ved mødet vil konfir-
mationsforløbet blive gennemgået og 
vejledning ang. digital tilmelding givet. 
Man kan også, allerede før mødet, gå ind 
på www.møgeltønder.dk og melde sin 
konfirmand til konfirmationsforberedelse 
og konfirmation. 

Vi glæder os til at møde de nye 
konfirmander!

Sogneudflugt til Rømø
den 1. september - afgang kl. 10.00
Sæt allerede nu kryds i kalenderen!
Søndag d. 1. september går turen til Rømø
Vi begynder med en kort gudstjeneste 
herhjemme kl. 9.00, for dem som har lyst.
    Derefter med bus til Rømø, hvor vi 
bl.a. skal besøge og få fortalt om kirken 
og kirkegården, på besøg på Komman-
dørgården, som hører under Nationalmu-
seet og få fortalt om radarstationen fra 2. 
verdenskrig. 
    Rækkefølgen og forplejningen er ikke 
på plads endnu. Alle detaljer vil være med 
i augustbladet. 
    Seneste tilmelding bliver 22/8 til Hanne 
Boldt på telefon 28 37 48 66



    Du spør mig om håbet – hvad er det 
    en længsel en stemning en storm? 
    en lysstribe ud over havet 
    en skygge der søger sin form? 
    men bedst som du tænker der ingenting er 
    så findes det 
    håbet 
    så findes det dér

Lisbeth Smedegaard Andersen

Mens jeg skriver, er de første mælkebøtter be-
gyndt at skyde frem. De kommer de særeste 
steder. De kommer der, hvor ingen tror noget 
kan eller vil gro, og de vokser frem, hvor vi 
synes, at noget andet hellere skulle gro. Vores 
ønsker og planer holder dem nu ikke tilbage. 
De vokser frem og stråler om kort tid i forårs-
solen med deres fantastiske gule farve. Det 
er ikke alle, der endnu som det første tænker 
’mikrohabitat for citronsommerfugle, når de 
ser en mælkebøtte, men vi kan alle blive eni-
ge om, at de har en ustoppelig grokraft. 
    Sådan er det også med det menneskelige 
håb. Mennesket håber ofte længe efter, at 
man skulle tro, at alt håb var ude. Det er 
godt, det er sådan. Vi mennesker har brug for 
håb. Alle dem, der ikke længere magter at 
håbe, alle, der har givet op og overgivet sig 
til håbløsheden, har brug for, at nogen håber 
for dem. Som mælkebøtter skyder op gennem 
tætlagte fliser og asfalt, sådan bryder håbet 
igennem hjertets stenede forsvarsværker. Det 
spirer i os og giver os kræfter til at magte ting, 
vi ikke troede vi kunne magte. 

    Men hvor kommer det fra - håbet? Som 
kristne tror vi, det kommer fra Gud. Det er 
ikke noget, vi skal ud og skabe ved egen 
kraft, mod alle ods i hårde tider. Håbet er 
en gave. En gave der bryder frem og ind, på 
trods, også i hårde tider. En gave vi rækkes 
igen og igen, i Guds ord til os, i beretninger-
ne om Jesu liv og i den godhed vi møder hos 
andre mennesker. Et smil, en sms, en samta-
le. 
    Jesus Kristus opstod påskemorgen for os. 
Og dér, i troen på, at Guds kærlighed er stær-
kere end døden, lige dér, har det kristne håb 
sin kilde og sin grundvold. 
    Derfor fejrer vi påske. Fordi vi siden den 
første påskemorgen i liv og død er kaldet til 
at leve under håbets fortegn. 

    Du spør mig om håbet – hvad ved jeg?
    fra Gud er det kommet engang 
    en længsel i solmørke hjerter 
    mod handling og tale og sang 
    og bedst som du tænker der ingenting er 
    så synger det 
    håbet
    så synger det her

Lisbeth Smedegaard Andersen

Glædelig Påske!

Provst og sognepræst
Christina Rygaard Kristiansen

(salmeverset er fra den salme der blev skrevet til 
Folkekirkens Nødhjælps 100 års jubilæum i 2022 
billedet er fra wikimediacommons)

Om håbet



I Møgeltønder kirke er der på korets loft-
hvælv et engleorkester. Det er en lidt 
mærkelig sammensætning af instrumenter, 
men det giver et indtryk af de musikinstru-
menter, man kendte omkring 1550, hvor 
scenen blev malet. Blandt orgel, fløjter og 
trommer findes Danmarks eneste middel-
alderlige afbildning af et clavichord. Det 
var et populært klaviaturinstrument og kla-
verets meget tidlige forløber. 
    I dag er instrumentet næsten glemt, men 
det var et elsket og ret almindeligt instru-
ment i danske borgerhjem frem til omkring 
1800, hvor klaveret overtog dets rolle. 
Clavichordet er det mest forfinede klaviatur-
instrument og det er en hel speciel oplevel-
se at komme til clavichordkoncert, da man 
nærmest bliver lukket ind i en lille gylden 
verden.

Ved eftermiddagens arrangement vil Erik 
Kristiansen fortælle om kalkmaleriet og 
Gilbert Martinez (USA), som er specialist 
i at spille på clavichord, vil tage os på en 
rejse med musik fra kalkmaleriets tid frem 
til 1700-tallet, hvor clavichordet havde sin 
storhedstid.
    Gilbert Martinez (clavichord) er uddan-
net i cembalo og tidlig musik ved konserva-
toriet i San Francisco og har bag sig en lang 
international karriere som clavichordspiller, 
cembalist og dirigent.
    Erik Kristiansen bygger clavichorder, af-
holder foredrag i kirkehistorie og er tidlige-
re museumsinspektør.

Vel mødt til en hyggelig eftermiddag.

Menighedsrådet er efterfølgende vært ved 
en lille forfriskning.

Clavichord og kalkmalerier
Foredrag og koncert
lørdag den 20. april kl. 16.00

     Gilbert Martinez                   Erik Kristiansen


